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Ex ( ) 

Regeringskansliet, 
Finansdepartementet 
samt sändlista 

Ert tjänsteställe, handläggare Ert datum Er beteckning 

Enheten för digital infrastruktur och säkerhet 2025-12-22 Fi2025/02424 

Vårt tjänsteställe, handläggare Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

HKV FST JUR Ofr, Sara Westerlund, 
sara.westerlund@mil.se 

Försvarsmaktens remissyttrande över Snabbare bredband 
i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 

Försvarsmakten har beretts tillfälle att yttra sig över Gigabitutredningens förslag 
om anpassningar och kompletterande bestämmelser till Europaparlamentets och 
rådets förordning (EU) 2024/1309 om åtgärder för att minska kostnaderna för 
utbyggnad av gigabitnät för elektronisk kommunikation (Gigabitinfrastruktur-
förordningen). Försvarsmakten tillstyrker flera av utredningens förlag och har 
inget att erinra mot förslagen i övrigt. 

Undantag från vissa skyldigheter för vissa offentliga organ 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att skyldigheterna avseende tillträde till 
befintlig fysisk infrastruktur, information om infrastrukturen, samordning av 
bygg- och anläggningsprojekt, information om projekten och tillträde till fysisk 
infrastruktur i byggnader inte ska gälla Försvarsmakten och andra angivna 
myndigheter eller offentliga bolag vars huvuduppdrag rör totalförsvaret eller 
Sveriges säkerhet i övrigt. Även om det framgår av Gigabitinfrastruktur-
förordningen att den inte påverkar medlemsstaternas ansvar för att skydda 
nationell säkerhet och deras befogenhet att skydda väsentliga statliga funktioner, 
och utredningen föreslår vissa undantag för särskilda typer av infrastruktur, så 
underlättas tillämpningen av förordningen genom att det blir tydligt vilka svenska 
myndigheter som inte omfattas av dessa skyldigheter. Försvarsmakten instämmer 
även i vad utredningen anför om att det inte är lämpligt att sådana offentliga 
organ t.ex. tvingas motivera varför tillträde till infrastruktur eller samordning av 
bygg- och anläggningsprojekt inte kan medges, eller att de blir part i ett 
tvistlösningsförfarande. 

(SWE) 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post, Internet 

Försvarsmakten Lidingövägen 24 08-788 75 00 08-788 77 78 exp-hkv@mil.se 

107 85 Stockholm www.forsvarsmakten.se 

mailto:sara.westerlund@mil.se
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Tillträde till befintlig fysisk infrastruktur 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att offentliga organ ska få välja att inte 
tillämpa skyldigheten om tillträde till fysisk infrastruktur på bl.a. skyddsobjekt 
och fysisk infrastruktur som är av betydelse för totalförsvaret, polisiära ändamål 
eller Sveriges säkerhet i övrigt om infrastrukturens syfte kan antas förfelas eller 
funktionen kan antas påverkas negativt av ett tillträde. 

Öppenhet avseende fysisk infrastruktur 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget om att öppenhetsskyldigheterna avseende 
fysisk infrastruktur inte ska omfatta skyddsobjekt eller fysisk infrastruktur som är 
av betydelse för totalförsvaret, polisiära ändamål eller Sveriges säkerhet i övrigt, 
om infrastrukturens syfte kan antas förfelas eller funktionen kan antas påverkas 
negativt av ett tillträde. 

Samordning av bygg- och anläggningsprojekt 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att nätoperatörer och offentliga organ som 
äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur inte ska tillämpa samordnings-
skyldigheten på bygg- och anläggningsprojekt som avser skyddsobjekt, infra-
struktur som vid färdigställandet avses bli skyddsobjekt eller fysisk infrastruktur 
som är av betydelse för totalförsvaret, polisiära ändamål eller Sveriges säkerhet i 
övrigt, om verksamhetens syfte kan antas förfelas eller funktionen kan antas 
påverkas negativt av en samordning. 

Öppenhet avseende planerade bygg- och anläggningsprojekt 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att nätoperatörer och offentliga organ som 
äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur inte ska lämna information om sådana 
planerade bygg- eller anläggningsprojekt som ska undantas från samordnings-
skyldigheten. 

Tillståndsförfaranden och ledningsrätter 

Försvarsmakten beslutar om tillstånd till sjömätning enligt lagen (2016:319) om 
skydd för geografisk information, vilket är ett sådant tillstånd som enligt 
utredningens bedömning är ett sådant tillstånd som omfattas av Gigabit-
infrastrukturförordningen och som regelmässigt behövs vid utbyggnad av element 
av nät med mycket hög kapacitet. Försvarsmakten är även en myndighet som 
yttrar sig i vissa andra typer av tillståndsärenden som kan omfattas, exempelvis i 
fråga om områden som är av riksintresse eller betydelse för totalförsvarets 
militära del enligt 3 kap. 9 § miljöbalken. 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att de behöriga myndigheterna i vissa 
situationer ska kunna förlänga tidsfristerna för att pröva en ansökan om tillstånd 
eller ledningsrätter. Försvarsmakten bedömer att i de tillståndsärenden som 
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myndigheten själv hanterar kommer tidsfristerna i de flesta fall kunna hållas. 
Försvarsmakten instämmer dock i vad utredningen anför om att det kan 
förekomma ärenden som inte är möjliga att handlägga inom de tidsfrister som 
anges i Gigabitinfrastrukturförordningen. 

Avsaknad av ett beslut om tillståndsansökan 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att tyst godkännande vid avsaknad av ett 
beslut om tillståndsansökan inte ska tillämpas i Sverige. Det skulle kunna få stora 
negativa konsekvenser för nationell säkerhet om ett tillstånd skulle kunna anses 
beviljat innan en fullständig prövning av tillståndsärendet har gjorts och de 
intressen som tillståndet syftar till att skydda därmed inte skulle beaktas. 

Fysisk infrastruktur i byggnader och fiberledningar 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget att skyldigheterna i Gigabitinfrastruktur-
förordningen att utrusta byggnader med fysisk infrastruktur och fiberledningar 
inte ska gälla för byggnader som är avsedda för totalförsvaret eller som annars är 
av betydelse för Sveriges säkerhet. 

Central informationspunkt 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget om att en operatör som vill få tillgång till den 
centrala informationspunkten ska lämna grundläggande information om företaget 
och dess ledning till myndigheten med ansvar för den centrala informations-
punkten, Post- och telestyrelsen (PTS). Försvarsmakten tillstyrker även att PTS 
tillfälligt ska få stoppa en begäran om minimiinformation, samt att PTS ska 
avvisa operatörens begäran om Försvarsmakten eller Säkerhetspolisen vid samråd 
lämnar en invändning om att Sveriges säkerhet riskerar att skadas. 

Försvarsmakten instämmer i vad utredningen anför om att det finns en risk för att 
den aktuella informationen skulle kunna begäras för andra syften än utbyggnads-
syfte, t.ex. sabotage eller kartläggning. Utredningens förslag i denna del framstår 
därför som motiverade. 

Vidare tillstyrker Försvarsmakten förslaget om att minimiinformationen inte ska 
göras tillgänglig via den centrala informationspunkten, utan att nätoperatörer och 
offentliga organ i stället ska lämna information direkt till den operatör som har 
begärt den. På så sätt begränsas risken för att en aktör otillbörligt skulle kunna 
bereda sig tillgång till den samlade informationen i kartläggningssyfte. 

I övrigt har Försvarsmakten inget att erinra mot förslagen i betänkandet. 

I beredningen av detta ärende har central planerare Hanna Lidhäll deltagit. 
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Detta yttrande har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den 
slutliga handläggningen har säkerhetsskyddsspecialist Peter Kullman, stf 
avdelningschef Ann-Marie Löf, tf sektionschef Johanna Winblad och, som 
föredragande, försvarsjurist Sara Westerlund deltagit. 

Arango Magnusson, Helene 

stf chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 

Sändlista 
Regeringskansliet, fi.remissvar@regeringskansliet.se, med 
Finansdepartementet kopia till fi.ofa.dis@regeringskansliet.se 

Försvarsdepartementet (för kännedom e-post) 

Inom myndigheten för kännedom 
HKV FST Cyber 
HKV FST Stöd 
MUST 
Marinstaben 

mailto:fi.ofa.dis@regeringskansliet.se
mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se

